
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: Distribución Mesas de Votación

 
 

Distribución Mesas de Votacion Elección 16 de Mayo de 2019 

  En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los siete días del mes de mayo del año Dos
Mil Diecinueve, siendo las 20 hs, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional
de Córdoba, sita Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez,
Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Agr. Jorge Dutto, lng. Roberto
Terzariol y Ab. Marcelo Ferrer Vera;

VISTO:  la necesidad de informar  la distribución de las mesas de emisión de sufragio de las
Unidades Académicas y Área Central de la UNC para la próxima elección de Rector/a y
Vicerrector/a, a realizarse el día 16 de mayo de 2019;

Y CONSDIERANDO: Que en virtud de lo establecido en el art. 84 y 85 del Reglamento
Electoral es competencia de la Juntas Electorales de cada Unidad Académica disponer la
ubicación de las mesas de votación, como así también la designación de las correspondientes
autoridades de mesa; Que atento a ello, cada Junta Electoral elevó las respectivas Actas
disponiendo la correspondiente ubicación de las mismas; Que debido a situaciones particulares
específicas tres unidades académicas, han establecido horarios excepcionales, a saber, Facultad
de Ciencias Sociales en las mesas de votación de estudiantes ubicadas en las sedes de los CRES;
Facultad de Ciencias Agropecuarias en las mesas de votación de graduados ubicadas en el
interior provincial; Facultad de Ciencias Médicas en las mesas de votación de nodocentes
ubicadas en la sedes del Hospital Nacional de Clínicas y Maternidad Nacional; Que por todo
ello;

Esta Junta RESUELVE:

 1) El horario de los comicios para la elección de Rector/a y Vicerrector/a del día 16 de Mayo de
2019, será desde las 8.00 hs hasta las 20.00 hs., a excepción de los horarios definidos, por
situaciones particulares, por la Facultad de Ciencias Sociales, Facultad de Ciencias
Agropecuarias y Facultad de Ciencias Médicas, tal como surge de las Actas de las respectivas
Juntas Electorales.----------



 2) Ubicar, en virtud de lo dispuesto por las respectivas Juntas Electorales, los lugares de
votación tal como se detallan en el Anexo I de la presente Acta.--------

      3) Comuníquese y publíquese. ----------------------

      Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los  presentes
en el lugar y                   hora indicados supra.--------

 

 

 





Anexo I 


 


CS. MÉDICAS (ACTA JE 23/2019) 


UBICACIÓN CLAUSTRO CANTIDAD DE MESAS HORARIO 


AULAS DEL PROAPS EGRESADOS 15 
 AREA CENTRAL (HALL PABELLÓN 


PERÚ) 


NODOCENTE 


2 
 HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS 3 05 A 20 


HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
MATERNIDAD 1 05 A 20 


    


ESCUELA DE ENFERMERÍA 
PROF. TITULARES Y 


ASOC 1 


  PROF. ADJUNTOS 1 


  PROF. AUXILIARES 1 


  ESTUDIANTES 7 


   ESCUELA DE KINESIOLOGÍA Y 
FISIOTERAPIA 


PROF. TITULARES Y 
ASOC 1 


  PROF. ADJUNTOS 1 


  PROF. AUXILIARES 1 


  ESTUDIANTES 7 


   ESCUELA DE NUTRICIÓN (Pabellón 
Chile) 


PROF. TITULARES Y 
ASOC 1 


  PROF. ADJUNTOS 1 


  PROF. AUXILIARES 1 


  ESTUDIANTES 4 


   


ESCUELA DE FONOAUDIOLOGÍA 
PROF. TITULARES Y 


ASOC 1 


  PROF. ADJUNTOS 1 


  PROF. AUXILIARES 1 


  ESTUDIANTES 2 


   


ESCUELA DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
PROF. TITULARES Y 


ASOC 1 


  PROF. ADJUNTOS 1 


  PROF. AUXILIARES 1 


  ESTUDIANTES 4 







 


 


 


    


 


  CS. QUÍMICAS (ACTA JE 12/2019) 


CLAUSTRO 
CANT. DE 
MESAS 


UBICACIÓN 


PROF. TITULARES Y 
ASOC. 


1 PASILLO DECANATO 


PROF. ADJUNTOS 1 PASILLO DECANATO 


PROF. AUXILIARES 1 PASILLO DECANATO 


NODOCENTES 1 PASILLO DECANATO 


EGRESADOS 2 
EDIFICIO DE TRABAJOS PRÁCTICOS, PB, HALL 
DE INGRESO 


ESTUDIANTES 
3 EDIFICIO DE TRABAJOS PRÁCTICOS, PB 


3 EDIFICIO DE TRABAJOS PRÁCTICOS, 2° PISO 


 


 
   ODONTOLOGÍA (ACTA  JE 27/2019) 


 
CLAUSTRO CANT. DE MESAS UBICACIÓN 


PROF. TITULARES 1 


BIBLIOTECA 1° PISO PROF. ADJUNTOS 1 


PROF. AUXILIARES 2 


EGRESADOS 2 HALL AULAS  1 


NODOCENTES 1 AULA 13 


ESTUDIANTES 
12 BIBLIOTECA PB 


18 AULA I 


 


 
 
 
 
 
 
 


   


   


ESCUELA PRÁCTICA 
PROF. TITULARES Y 


ASOC 1 


  PROF. ADJUNTOS 1 


  PROF. AUXILIARES 5 


  ESTUDIANTES 15 







CS. AGROPECUARIAS (Acta  JE 12/2019) 


 


CLAUSTRO 
CANTIDAD 
DE MESAS UBICACIÓN HORARIO 


PROF. TITULARES 
Y ASOC.  1 BIBLIOTECA DE LA FCA 1° PISO BOX 1 


 PROF. ADJUNTOS 1 BIBLIOTECA DE LA FCA 1° PISO BOX 2 
 PROF. 


AUXILIARES 1 BIBLIOTECA DE LA FCA 1° PISO BOX 3 
 


NODOCENTES 1 
BIBLIOTECA DE LA FCA 1° PISO PLANTA 
BAJA 


 


EGRESADOS 


2 
BIBLIOTECA DE LA FCA - SALA SILENCIOSA 
1° PISO 


 


1 
EEA INTA MARCOS JUAREZ -RUTA N° 12 
KM 3 8 A 16 


1 
SOCIEDAD RURAL DE JESÚS MARÍA 
(TUCUMÁN 255, JESÚS MARÍA) 8 A 16 


1 
INTA SAN FRANCISCO (SOC. RURAL, AV. 
CERVANTES 3329, SAN FRANCISCO) 8 A 16 


1 


CENTRO DE INGENIEROS AGRÓNOMOS DE 
GRAL. CABRERA Y ZONA (25 DE MAYO 732, 
GRAL. CABRERA) 8 A 16 


ESTUDIANTES 7 ARGOS RODRÍGUEZ 


  
 
CS. ECONÓMICAS (Acta JE 9/2019) 


 
CLAUSTRO CANTIDAD DE MESAS UBICACIÓN 


ESTUDIANTES 30 EDIFICIO FCE 


PROF. TITULARES Y 
ASOC.  


1 


ESCUELA DE GRADUADOS 
PROF. ADJUNTOS 1 


PROF. AUXILIARES 1 


NODOCENTES 1 


EGRESADOS 2 


 
 
 
 
 







ARTES (Acta JE 6/2019)  
 


 


CLAUSTRO 
CANTIDAD DE 
MESAS UBICACIÓN 


PROF. TITULARES 
Y ASOC.  1 PABELLÓN MÉXICO 


PROF. ADJUNTOS 1 PABELLÓN MÉXICO 


PROF. AUXILIARES 1 PABELLÓN MÉXICO 


NODOCENTES 1 PABELLÓN MÉXICO 


EGRESADOS 1 PABELLÓN CEPIA 


ESTUDIANTES 


4 DEPTO. CINE Y TV - PABELLÓN HAITÍ 


3 DEPTO. DE MÚSICA - PABELLÓN MÉXICO 


3 
DEPTO. ARTES VISUALES - PABELLÓN CEPIA 
ANEXO 


2 DEPTO. DE TEATRO - PABELLÓN CEPIA ANEXO 


 


 


PSICOLOGÍA 


 
Edificio Facultad de Psicología - Av. de la Reforma esq. Enfermera Gordillo – Ciudad Universitaria  


MÓDULO NUEVO 


 


ELECTORES  CANT. MESAS UBICACIÓN 


DOC. TITULARES 1 SALA HCD 1° PISO 


DOC. ADJUNTOS 1 SALA HCD 1° PISO 


DOC. AUXILIARES 1 SALA HCD 1° PISO 


NODOCENTES 1 PASILLO BOXES B - 1° PISO 


EGRESADOS 6 AULA B PLANTA BAJA 


ESTUDIANTES CANT. MESAS UBICACIÓN 


INGRESANTES  4 AULA A - PLANTA BAJA 


  6 HALL CENTRAL PLANTA BAJA 


ACOMAPAÑANTE TERAPÉUTICO 1 CÁMARA GESELL - 1° PISO 


2° A 5° AÑO LIC. Y PROFES. 2 AULA C - PLANTA BAJA 


  1 PASILLO ANEXO - PLANTA BAJA 


  2 SALA DE PROFESORES - 1° PISO 


  2 AULA F - 1° PISO 


  1 BOX DE PSICOANÁLISIS - 1° PISO 







 
MÓDULO A 


 


ESTUDIANTES Cant. Mesas Ubicación 


2° a 5° año Lic. y Profes. 3 Aula 1 – Planta Baja 


  3 Aula 3 – Planta Baja 


  3 Aula 5 – Planta Baja 


  1 Aula 10 – Planta Alta 


  1 Aula 16 – Planta Alta 


 
 
LENGUAS (Acta JE 5/2019) 
 


Edificio de Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria, según el esquema que a continuación 
se detalla: 


 


   


CLAUSTRO 
CANT. DE 
MESAS UBICACIÓN 


PROF. TITULARES 1 


AULA 6 PROF. ADJUNTOS 1 


PROF. AUXILIARES 1 


EGRESADOS 2 AULA 7 


NODOCENTES 1 AULA 21 


ESTUDIANTES 


2 AULA 1 


2 AULA 2 


3 AULA 3 


3 ESPACIO B 


   


 
 


 
CS. SOCIALES (Acta  JE 14/2019) 


CLAUSTRO 
CANT. DE 
MESAS LUGAR  HORARIO 


PROF. TITULARES 1 
PLANTA ALTA SEDE CIUDAD 
UNIVERSITARIA   


PROF. ADJUNTOS 1 
PLANTA ALTA SEDE CIUDAD 
UNIVERSITARIA   







 


 
 
FAMAF (Acta JE 21/2019) 


 
 
Filosofía y Humanidades (Acta JE 7/2019) 


 


CLAUSTRO 
CANTIDAD DE 
MESAS UBICACIÓN 


PROF. TITULARES 1 PABELLÓN RESIDENCIAL 


PROF. ADJUNTOS 1 PABELLÓN RESIDENCIAL 


PROF. AUXILIARES 1 PABELLÓN RESIDENCIAL 


EGRESADOS 1 PABELLÓN RESIDENCIAL 


NODOCENTE 1 PABELLÓN RESIDENCIAL 


ESTUDIANTES 3 PABELLÓN ESPAÑA 


PROF. AUXILIARES 1 
PLANTA ALTA SEDE CIUDAD 
UNIVERSITARIA   


EGRESADOS 1 
PLANTA ALTA SEDE CIUDAD 
UNIVERSITARIA   


NODOCENTE 1 
PLANTA ALTA SEDE CIUDAD 
UNIVERSITARIA   


ESTUDIANTES 5 
PLANTA BAJA SEDE CIUDAD 
UNIVERSITARIA   


ESTUDIANTES CRES DEAN FUNES 1 
CRES DEAN FUNES (AULA 
BOMBEROS) 


12:00 A 
18:00 


ESTUDIANTES CRES VILLA 
DOLORES 1 


CRES VILLA DOLORES (AULA 
CRES AV. ESPAÑA) 


12:00 A 
18:00 


CLAUSTRO 
CANT. DE 


MESAS UBICACIÓN 


DOCENTES     


TITULARES Y ASOC. 1 


Consejo Directivo 


ADJUNTOS 1 


AUXILIARES 1 


ESTUDIANTES 


2 Sala de Lectura de Biblioteca (Ingreso a FAMAF 2) 
 


 
3 LEF 102 (1° Piso FAMAF 3)    


Egresados 1 
Sala de Reunión Oficina de Vinculación Tecnológica (1° 
Piso FAMAF 3) 


Nodocentes 1 Sala TIC (1° Piso FAMAF 3) 







2 
PABELLÓN REP. BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
(PRIMER PISO)  


3 CASA VERDE (PRIMER PISO) 


2 PABELLÓN FRANCIA 


1 


COMPLEJO CARCELARIO N° 1 "REVERENDO 
FRANCISCO LUCHESSE" PARAJE ALTO EL 
DURAZNO 


  
RUTA NACIONAL N°36 km 797 DEPTO. SANTA 
MARÍA 


 
 
DERECHO  


 


CLAUSTRO 
CANTIDAD 
DE MESAS UBICACIÓN 


PROF. TITULARES 1 SALA DE PROFESORES 


PROF. ADJUNTOS 1 SALA DE PROFESORES 


PROF. AUXILIARES 2 AUTOGESTIÓN 


NODOCENTE 1 NOTARIADO 


EGRESADOS 2 AULA 40 


  2 AULA 41 


  2 AULA 43 


  3 SALÓN VELEZ SARSFIELD 


ESTUDIANTES 1 SALA 7 


  2 DEPTO. DERECHO SOCIAL 


  1 SALA VELEZ MARICONDE 


  1 AULA 43 


  1 AULA 44 


  1 ARCHIVO 


  2 SALA DE LECTURA DE PROFESORES 


  3 SALA DE LECTURA DE ALUMNOS 


  2 BIBLIOTECA 1ER PISO 


 
 
 
 







Cs. de la Comunicación (Acta JE 8/2019) 


 
CLAUSTRO CANT. DE MESAS UBICACIÓN 


PROF. TITULAR 1 CONSEJO 


PROF. ADJUNTO 1 CONSEJO 


PROF. AUXILIAR 1 CONSEJO 


ESTUDIANTES 3 BIBLIOTECA 


ESTUDIANTES 2 AULA 1 


ESTUDIANTES 2 AULA 2 


ESTUDIANTES 3 AULA 3 


GRADUADOS 2 CARRANZA 


NODOCENTES 1 PASILLO 1ER PISO 


 
FAUD (Acta JE 8/2019) 
 
 
CLAUSTRO CANT. DE MESAS UBICACIÓN 


NODOCENTE 1 


C. Universitaria 


DOC. TITULAR 1 


DOC. ADJUNTO 1 


DOC AUXILIAR 1 


EGRESADOS 4 


EST. ARQ. 2A6 18 


EST. DISEÑO 5 


EST. ARQ. 1 4 
CENTRO 


NODOCENTE 1 


 
 
FCEFYN (Acta JE 15/2019) 


 


CLAUSTRO 
CANTIDAD DE 
MESAS 


UBICACIÓN 


PROF. TITULARES Y ASOC.  1 


Edificio FCFYN (Av. Vélez Sarsfield 
1611, Cdad. Universitaria), Nivel Cero 


PROF. ADJUNTOS 1 


PROF. AUXILIARES 1 


NODOCENTES 1 


EGRESADOS 6 


ESTUDIANTES 21 


 
 







 


  ÁREA CENTRAL NODOCENTES - DOCENTES  
 


  Mesa N° 1: 


  Ubicación: Claustrorum (Baterías Aulas Comunes "D")- Bv. Enrique Barros (ex Av.           


Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria 


Votan Nodocentes: 1) Secretaría General, 2) Prosecretaría General, 3) Despacho, 


4) Oficialía Mayor, 5) Mesa General de Entradas, 6) Departamento Contable, 7) 


Ceremonial y Protocolo, 8) Depto. de Personal de Sec. Gral., 9) Depto. De Actas, 


10) Boletín Oficial, 11) Sec. Privada Rector y Vicerrector, 12) Prosecretaría de 


Comunicación Institucional, 13) SECYT, 14) Departamento de Informática, 15) 


Instituto de Hematología y Hemoterapia,16) Secretaría de Extensión Universitario, 


17) Relaciones Internacionales, 18) Secretaría de Asuntos Académicos------- 


 


Mesa N° 2: 


Ubicación: Claustrorum  (Baterías Aulas Comunes "D") - Bv. Enrique Barros (ex 


Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria 


Votan Nodocentes: 1) Secretaría de Asuntos Estudiantiles, 2) Dirección de 


Deportes, 3) Comedor   Universitario, 4) Subsecretaría de Planeamiento físico, 5) 


Prosecretaría Informática---------- 


Mesa N° 3: 


Ubicación:  Claustrorum  (Baterías Aulas Comunes "D") - Bv. Enrique Barros (ex 


Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria 


Votan DOCENTES: 1) Laboratorio de Hemoderivados, 2)Secretaría de Asuntos 


Académicos, 3) Instituto de Hematología y Hemoterapia, 4) SECYT, 5) Secretaría 


de Asuntos Estudiantiles, 6) Departamento de Informática.--------------- 


Mesa N° 4 


Ubicación: Laboratorio de Hemoderivados 


Votan Nodocentes: 1) Laboratorio de Hemoderivados.---------- 







Mesa N° 5: 


Ubicación: Colegio Nacional de Monserrat (Anfiteatro) 


Votan Nodocentes: 1) Colegio Nacional de Monserrat, 2) Biblioteca Mayor, 


3)Biblioteca Aricó, 4) Archivo, 5) Museo Casa de la Reforma.----------------------- 


 


Mesa N° 6: 


Ubicación:  Escuela  Superior  de  Comercio  Manuel  Belgrano  (Espacio  de  Sala 


 de Tutorías).---------- 


Votan Nodocentes: 1) Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano.-------- 


 


Mesa N° 7: 


Ubicación: Edificio Nuevo Artigas (Calle Artigas 160) 


Votan:  1) Secretaría de Planificación y Gestión, 2)  U.A.I.  3)  Dirección de Asuntos 


Jurídicos, 4) Sumarios, 5) Observatorio Astronómico, 6) Taller de lmprenta--------- 


 


 


 





	fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2019
	numero_documento: ACJE-2019-7-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-05-08T12:12:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Ing. Agr.
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-08T14:18:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-08T16:41:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Marcelo Ferrer Vera
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-08T16:42:06-0300
	GDE UNC




